Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей № 13

с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края

(МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир)
  ПРИКАЗ
25.04.2014 г.                                    с. Арзгир                                    №  38- АД
О подготовке

к введению ФГОС ДО

В целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ д/с 13 с. Арзгир (далее - ФГОС  ДО)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график подготовки к  введению ФГОС  ДО  в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир (Приложение № 1);
2. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке к  введению федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир (приложение № 2);

3. Утвердить состав рабочей группы для координации работ по подготовке к введению ФГОС  ДО  (приложение № 3).

4. Ответственными за введение ФГОС ДО  в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир назначить рабочую группу по подготовке к  введению федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир;
5. Рабочей группе:

5.1. В срок до 29.04.2014 г. разработать План- график подготовки к    введению ФГОС ДО в  в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир;
5.2. В срок до 30.04.2014 г. провести анализ имеющихся условий, степень готовности в МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир к введению ФГОС  ДО.
5.3. В срок до 19.05.2014 г. организовать проведение собраний с родителями воспитанников по вопросам введения ФГОС ДО.
5.4. В течение 2014 года в соответствии с ФГОС ДО разработать основную образовательную программу  МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир с учетом потребностей и запросов участников образовательного процесса; привести локальные акты  дошкольных образовательных организаций в соответствие с требованиями ФГОС ДО.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МКДОУ д/с № 13 с. Арзгир                                          Е.А. Алтухова